Darbozem affinitatis et eius materia t
Et primo videndum est quid sit affinitas
dicatur quomodo ipsius genera in furtum
computentur deinde arbozem formemus
postea quedam notabilia & quasdam d
Est autem affinitas personarum pxi
tu proueniens omni carens parentela hoc secundum
Sed secundum leges est proximitas ex nuptiis p
legitimis. **E**t requiritur secundum leges quod legitime
cie non interdicte ut contrahatur affinitas ff. de gn
non facile s. sciendum. **E**t dicitur affinitas qua
vnum finem vinitas eo quod due cognationes diuersae
secundum leges vel per coitum secundum canone
tur & alter ad alterius cognationis finem accidit v
ge s. affines. **S**ed quod per fornicarium & incestuosu
cudum nos canonistas contrahatur affinitas pate
cog. consang. vxo. sue. c. discrecionis & c. penul. **R**
ratio legis fuit circa hereditates & tutelae deferen
cogatur quis aduersus affine testimonium dicere ff.
l. iuricon. in prim. & ff. de testi. l. in. & in. q. in
criminali vbi. **I**tem l. iulia. Sed cano quo ad mat
prohibenda considerauit vmonem carnis que insurgit
carnali. **E**t est videre secundum hoc quod concurrere
nencia consanguinitatis & affinitatis. **V**t si quis
consanguineam suam omnes consanguinei vtriusque
nes vtriusque. Scias autem quod affinitas est perpetuum in
tum quod perdurat etiam mortua ea persona qua media
bitur xxxv q. x fraternitatis. **M**ec oritur affinitas
coe extraordinaria que fit extra claustra pudoris xx
extraordinaria & adde quod ibi notatur. **E**t insurgit a
cu publica honestate interdum sine pub honestate int
affinitate et pub honestas interdum sine affinitate ut
nosco vxore l. sposam legit hic impedimentum est pub
tis et affinitatis. **S**i agnosco non sposam hic est affi

Early European Books. Copyright © 2011 ProQuest LLC.
Images reproduced by courtesy of Koninklijke Bibliotheek, Den Haag.
231 J 55

hoc factum fuisse ppter cellulam q̄ ponitur ad dorsum
uasi diceret frater habuit uxorem mortuo fratre. uxor
relicta contraxit cum alio viro. illa demum mortua iste
a relicta fratris vult contrahere cum sorore nunqd
olim non poterat. quia erat sibi in secundo genere &
o gradu. hodie vero potest. **I**dem sit repetitum quo ad
in viri sororis. **A**d cognoscendum ergo gradus affi
& genus tam ex forma arboris quam ex prius dictis
hanc solam regulam magistralem. **P**er carnalem co
puli & mulieris. inter consanguineos mulieris & virū
consanguineos viri & mulierem contrahit affinitas pri
oris & eiusdem gradus cuius est consanguinitas. q̄re
per carnalem copulam in regula viri & mulieris &
& uxoris. collige ex hys que prius dixi in principio
consanguineos mulieris & virum & consanguineos vi
lierem. ideo dixi. quia inter virum & mulierem non
ur affinitas p̄prie sed ipsi sūt affinitatis causa cōtra
tē intē consanguineos viri & mulieris nulla est affi. vñ
trahūt cū duabz sorozibz pater & filiz cum matre &
affi. inter consanguineos mulieris & ipm virū & consangui
ni & ipaz mulierē supra d̄ consangu. & affi. qd sup hys.
generis q̄re dixerī etiā ex superioribz patuit. & ei q̄dem
ē consanguinitas. **V**ide hec in arbore. nā frater et soror sūt in
consangu. maritiz sororis ē fratri in primo g. affi. & sic
fratris soroziz. & sic filia sorozis ē filio fratris & ipsi
tra. consangu. maritiz ei in secdo gradu affi. & euer. &
is. **V**n vir p̄nep̄tis sorozis attinet fr̄i & oībz descēdē
ti sūt in arbore quarto gradu affinitatis. & hoc ideo
to gradu consanguinitatis attinet predictis. ipsa p̄
sorozis. qui sūt in arbore. **I**deo dixi q̄a si pronepos
haberet filium ille excederet lineam equalitatis & sic
quinto gradu secundum regulas traditas in arbore cō
tatis. **P**ost hoc notandum q̄ istud p̄cise nō sequitur.
tu sumz affines ego & filiz que p̄creo ē tibi affinis